
                   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2  

муниципального образования город-курорт Анапа  

имени пионера- героя Владислава Каширина 
         

 

        П Р И К А З  
 

30 августа 2024 г.                                                                        № 161-о                                                                                                                                                                          

О  создании  группы   производственного   контроля                                                                                                                      

за организацией и качеством питания  в школе                                                                                                                            

на 2024-2025 учебный год. 

На основании Постановления Главного государственного санитарного 

врача  Российской Федерации  от 30.06.2020 года №16 «Об утверждении 

санитарно- эпидемиологических правил СПЗ.1/2.43598 – 20 «Санитарно – 

эпидемиологические  требования  к  устройству,  содержанию и организации 

и других объекта социальной инфраструктуры для детей и молодёжи», 

письма Комитета по образованию от 14.08.2020 № 03-28-6734/20-0-0 «О 

безопасности пищевой  продукции», 

Приказываю:                                                 

1. Утвердить «Положение о группе производственного контроля за 

организацией и качеством питания обучающихся МБОУ СОШ №2 им. В. 

Каширина» (Приложение 1); 

2. Утвердить состав группы производственного контроля:                                               

Председатель: Пустовит О.Б., социальный педагог.                                                   

Члены группы ПК:                                                                                                                                                                                            

Фоменкова Наталья Олеговна,  председатель родительского комитета.                                                                                    

Ушачёва Елена Михайловна  член родительского комитета.                                                                                        

Колпакова Наталья Васильевна,  школьная медицинская сестра. 

3. Утвердить Программу Производственного Контроля  на 2024 – 2025 

учебный год (Приложение 2) 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Врио директора  

 

 


